Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº566/2023

Manifesta de repúdio ao ataque a Escola
Estadual Sapopemba ocorrido na manhã
do dia 23 de outubro de 2023.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as escolas, pilares fundamentais para a formação
de cidadãos conscientes e responsáveis, devem ser ambientes de acolhimento e
aprendizado, onde nossos jovens possam crescer de forma saudável e segura;

CONSIDERANDO que infelizmente, episódios de violência inaceitáveis
deixam marcas indeléveis na comunidade educacional e na sociedade como um todo;

CONSIDERANDO que estamos unidos em um propósito comum: assegurar
que nossas escolas sejam espaços de proteção e crescimento, longe de qualquer ameaça;

CONSIDERANDO que lamentamos e repudiamos veementemente o
ataque ocorrido na manhã do dia 23/10/2023;

CONSIDERANDO que prestamos solidariedade a família das vítimas;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Repúdio, à Ciência à
Secretaria Estadual de Educação R. Aguiar de Barros, 160 - Bela Vista, São Paulo - SP,
01316-020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO repudia por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao ataque a Escola Estadual
Sapopemba ocorrido na manhã do dia 23 de outubro de 2023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2023.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
24

/2
02

3
24

/1
0/

20
23

 0
9:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 7

X
C

Z
-6

5E
K

-6
P

8F
-J

W
T

C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7XCZ65EK6P8FJWTC, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7XCZ-65EK-6P8F-JWTC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
24

/2
02

3
24

/1
0/

20
23

 0
9:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 7

X
C

Z
-6

5E
K

-6
P

8F
-J

W
T

C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7XCZ65EK6P8FJWTC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7XCZ65EK6P8FJWTC
		2023-10-24T09:21:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura